1

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Развитие

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия Ивановской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской

области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного

бюджета на основе государственных программ Ивановской области»

Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы

Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В приложении 1 к государственной программе Ивановской

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской

области» - подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного

комплекса»:

1.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»

паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской

области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2022 год» цифры «392 424 209,59» заменить цифрами

«423 218 153,84»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «100 295 109,59» заменить цифрами

consultantplus://offline/ref=87B5996054F3A458281E386D225184AED9F664BB0998B970352AB9743CE2E3B2A5MCG
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A79BCD55A983949465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA081959465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA086979465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA084939465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA086979465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL

2

«131 089 053,84».

1.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы

(показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской

области»:

в строке 1.3 цифры «2,1» заменить цифрами «2,57»;

в строке 2.2  цифры «750» заменить цифрами «850».

1.3. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «392 624 209,59» заменить цифрами «423 418 153,84»;

цифры «392 424 209,59» заменить цифрами «423 218 153,84»;

цифры «100 295 109,59» заменить цифрами «131 089 053,84»;

цифры «93 880 436,63» заменить цифрами «95 285 336,63»;

цифры «19 838 173,56» заменить цифрами «21 243 073,56»;

цифры «59 377 263,44» заменить цифрами «60 782 163,44»;

цифры «17 422 951,44» заменить цифрами «18 827 851,44»;

цифры «111 536 760,14» заменить цифрами «140 925 804,39»;

цифры «63 142 573,21» заменить цифрами «92 531 617,46»;

цифры «57 000 000,00» заменить цифрами «86 389 044,25».

2. В приложении 2 к государственной программе Ивановской

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской

области» - подпрограмме «Техническая и технологическая

модернизация, инновационное развитие»:

2.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»

паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской

области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2022 год» цифры «85 513 831,08» заменить цифрами

«79 385 831,00»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «85 513 831,08» заменить цифрами

«79 385 831,00».

2.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы

(показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской

области»:

в строке 1.1 цифры «22» заменить цифрами «26»;

в строке 1.3 цифру «3» заменить цифрой «0».

2.3. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «85 513 831,08» заменить цифрами «79 385 831,00»;

цифры «54 462 747,08» заменить цифрами «72 334 747,00»;

цифры «24 000 000,00» заменить цифрами «0,00».

3. В приложении 3 к государственной программе Ивановской

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A79BCD55A983949465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA081959465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA086979465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA084939465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL

3

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской

области» - подпрограмме «Стимулирование инвестиционной

деятельности в агропромышленном комплексе»:

3.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»

<*> паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской

области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2022 год» цифры «45 364 070,70» заменить цифрами

«28 274 462,37»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «38 064 070,70» заменить цифрами

«20 974 462,37».

3.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы

(показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской

области»:

в строке 2.1 цифры «600» заменить цифрами «400»;

в строке 3.1 цифру «1» заменить цифрой «0».

3.3. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «45 364 070,70» заменить цифрами «28 274 462,37»;

цифры «38 064 070,70» заменить цифрами «20 974 462,37»;

цифры «22 114 608,33» заменить цифрами «6 750 000,00»;

цифры «13 040 000,00» заменить цифрами «11 315 000,00»;

цифры «5 000 000,00» заменить цифрами «0,00»;

цифры «8 040 000,00» заменить цифрами «11 315 000,00».

4. В приложении 4 к государственной программе Ивановской

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской

области» - подпрограмме «Кадровое обеспечение агропромышленного

комплекса»:

4.1. В графе «2022 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы

(показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской

области»:

в строке 1.1 цифры «12» заменить цифрами «16»;

в строке 1.2 цифры «45» заменить цифрами «41».

4.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «1 200 000,00» заменить цифрами «1 600 000,00»;

цифры «4 500 000,00» заменить цифрами «4 100 000,00».

5. В приложении 5 к государственной программе Ивановской

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской

области» - подпрограмме «Развитие мелиоративного комплекса

Ивановской области»:

consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A79BCD55A983949465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA081959465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA086979465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA084939465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL

4

5.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»

паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской

области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2022 год» цифры «37 384 837,60» заменить цифрами

«30 607 701,76»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «16 737 537,60» заменить цифрами

«9 960 401,76».

5.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы

(показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской

области»:

в строке 1.2 цифры «36,0» заменить цифрами «32,2».

5.3. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «59 586 235,45» заменить цифрами «52 809 099,61»;

цифры «37 384 837,60» заменить цифрами «30 607 701,76»;

цифры «16 737 537,60» заменить цифрами «9 960 401,76»;

цифры «15 183 439,75» заменить цифрами «8 406 303,91».

6. В приложении 16 к государственной программе Ивановской

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской

области» - подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий»:

6.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»

паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской

области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2022 год» цифры «534 113 287,05» заменить цифрами

«533 314 087,05»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «107 233 887,05» заменить цифрами

«106 434 687,05».

6.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «552 911 027,31» заменить цифрами «552 111 827,31»;

цифры «534 113 287,05» заменить цифрами «533 314 087,05»;

цифры «107 233 887,05» заменить цифрами «106 434 687,05»;

цифры «548 102 478,97» заменить цифрами «547 303 278,97»;

цифры «530 052 478,97» заменить цифрами «529 253 278,97»;

цифры «107 193 278,97» заменить цифрами «106 394 078,97»;

цифры «7 156 783,92» заменить цифрами «6 357 583,92».

consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A79BCD55A983949465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA081959465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA086979465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA084939465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A79BCD55A983949465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA081959465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA086979465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL
consultantplus://offline/ref=9D428F0641C2B68F13439D7E9E41ECD4B02B4C7009E4C94491A3EE70ECD14E5DC285BDC9C6F4A798C45CA084939465AEF0D8821743EC5C5EB3D6286075tCL

5

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский